
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 314 del 13/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Acquisto tramite OdA su ME.PA. di Consip di n.1 power Station e n.1 Access 
Point wireless
CIG: Z1D28CE08F

Il Redattore: Lettica Yuri 

PREMESSO CHE:
 con deliberazione di C.C. n. 38 del 04-aprile-2019, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP), ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
 con deliberazione di Giunta Municipale n.344 del 21-maggio-2019, è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (P.E.G) per il triennio 2019-2021;
 il fungo idrico idrico di Marina di Ragusa, importantissimo punto di ripetizione per il 

trasferimento dati dalla sala server dell'Ente a tutti i dispositivi informatici e telefonici in uso 
nella fascia costiera del Comune, è in atto privo di un dispositivo in grado di mantenerne 
l'operatività in caso di mancanza prolungata di energia elettrica;

 il settore 4 ha fatto richiesta della messa in opera di un Access Point wireless presso i suoi 
uffici, così da consentire un accesso internet agli utenti;

RILEVATO che, per superare tali criticità, risulta necessario disporre di dispositivi e adatti alla ri-
soluzione di quanto sopra citato. Si rende necessario, in particolare, disporre l’acquisto urgente di:

a) n.stazione di energia completa con autonomia di 24h circa;
b) n.1 Access Point Wireless Ubiquiti - tipo: AP-AC-LR integrabile con gli altri che l'Ente 

ha già in opera ;

VISTO l’art. 1, comma 450, della Legge 27/12/2006 n. 296 “Disposizioni per la formazione del bi-
lancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge Finanziaria 2007)” il quale prevede, tra l’altro, che 
le Amministrazioni Pubbliche di cui all’art. 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 per gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ri-
corso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ai mercati elettronici istituiti ai 
sensi dell’art. 328 del DPR n. 207/2010;

Pagina 1/2



VERIFICATO che sul ME.PA. di Consip sono attualmente disponibili i dispositivi necessari con 
tempi di consegna ridotti e, pertanto, adeguati alle urgenze dell’ufficio;
VERIFICATO che,  in  adempimento  a  quanto  disposto  dall’art.1  -  comma 449 –  della  Legge 
488/1999 e ss.mm.ii. e dall’art.7 - comma 2 - Legge 94/2012 risulta, al momento, non esistente una 
convenzione stipulata da Consip relativa a servizi comparabili con quello oggetto della presente 
procedura e comprendente le varie tipologie di infrastrutture ICT dell'Ente;
VALUTATE come vantaggiose e adeguate sia sotto il profilo dei costi che su quello dei tempi di 
consegna dei dispositivi suelencati, le offerte della ditta: CAT SRL (p.iva: 01406720886) che offre 
quanto elencato ai punti a) e b) al costo complessivo di €2580,30;
VISTO l’art. 24 della legge 27 dicembre 2002 n. 289, che svincola le PP.AA., fra le quali anche gli 
EE.LL., a prescindere dal valore del contratto, dall’obbligo di ricorrere a procedure di selezione 
pubbliche, qualora facciano ricorso al mercato elettronico nell’ambito delle convenzioni CONSIP;
VISTO l’art. 8 del Regolamento Comunale per i lavori in economia approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 66 dell'8 novembre 2007;
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
dirigenti, ai sensi dell'art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;
DATO ATTO che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co.8 del D.lgs n. 267/2000;
VISTO l'art.65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;
RITENUTO di dover provvedere in merito;
CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1. procedere, per le motivazioni sopra esposte, facendo ricorso al ME.PA. di CONSIP, 
all’affidamento, della fornitura dei beni necessari alla ditta CAT SRL (p.iva: 01406720886) 
al costo complessivo di €2580,30;

2. impegnare la somma di complessivi €2580,30 al Cap. 1190.10  Bil. 2019, anno 2019, codice 
bilancio 01.08-1.03.01.02.006, scadenza 31/12/2019;

3. precisare che per tali forniture è stato richiesto all’Autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici di lavoro, servizi e forniture il Codice Identificativo di Gara (CIG) Z1D28CE08F, 
cosi come previsto dalla normativa vigente in materia;

4. autorizzare il dott. Yuri Lettica, punto ordinante dell’Ente, all’acquisto dei beni necessari 
come da allegata bozza d'ordine ME.PA.;

5. autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare l'importo agli acquisti tramite ME.PA.;
6. dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, co.8 del D.lgs n. 267/2000.
7. disporre la pubblicazione dell’atto nella sez. Amministrazione trasparente del sito on line 

comunale ai sensi della normativa vigente;
Nominare responsabile del procedimento il dott. Yuri Lettica, responsabile del servizio Sistemi 
Informatici del Settore 1°. 

Ragusa,  13/06/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

